
cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

00
03

10/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 197

33493

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores, y se seña-
la lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 5 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, defensa de la Memoria, que tendrá lugar los días 26 y 27 de no-
viembre de 2018, a las 16:00 horas, en la Sala de Reuniones 1 del Edificio Pignatelli, Puerta 
19, P.º María Agustín, 36, de Zaragoza, con la siguiente distribución:

Día 26 de noviembre: desde López Álvarez, Carmen María, hasta Ricarte Comín, Ramón.
Día 27 de noviembre: desde Sánchez Abellanas, M.ª del Mar, hasta Giménez Barrera, Ana 

María.
Conforme a la base 6.2.1 de la convocatoria, un ejemplar de la Memoria deberá ser pre-

sentado en el Registro General del Gobierno de Aragón con una antelación mínima de diez 
días hábiles a la fecha señalada para el inicio de la defensa de Memorias, siendo, por tanto, 
el día 9 de noviembre de 2018 el último día para la presentación de la Memoria. Además, en 
aras de una mayor agilidad del proceso selectivo, se enviará el citado ejemplar al correo elec-
trónico iaap@aragon.es.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 27 de septiembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ

mailto:iaap@aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

00
03

10/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 197

33494

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 18/0009
ADMINISTRADORES SUPERIORES, PROMOCION INTERNA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALIAGA NUENO Mª LUISA8 25144142J NO SI NO
GARCIA RODRIGUEZ SUSANA7 17743152D SI NO NO
GIMENEZ BARRERA ANA2 17729719P SI NO NO
LOPEZ ALVAREZ CARMEN MARIA11 18024449Q NO SI NO
MARTIN LAHOZ ANA ISABEL3 25171342G SI NO NO
NAVARRO CABALLERO ISABEL10 29097850K NO SI NO
OCTAVIO DE TOLEDOGUTIERREZ EVA MARIA5 25462860C SI NO NO
RAMO GARCIA TOMAS4 25169790Q SI NO NO
RICARTE COMIN RAMON1 17732473W SI NO NO
SANCHEZ ABELLANAS Mª DEL MAR6 29100797R SI NO NO
USON SARDAÑA PEDRO9 25141927Y SI NO NO

Número Total de Admitidos: 11

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

00
03

10/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 197

33495

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 18/0009
ADMINISTRADORES SUPERIORES, PROMOCION INTERNA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

NINGUNO

Número Total de Excluídos: 0

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1580/2018, de 4 de octubre, sobre el cierre del ejercicio presupuestario 2018 y la apertura del ejercicio 2019.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 21 de septiembre de 2018, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba el Reglamento del Registro Electrónico General de la Universidad.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se corrige error en la Resolución de 6 de septiembre de 2018, por la que se convoca concurso de acceso por turno libre, a plazas de funcionarios docentes universitarios para

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueba la oferta de empleo público.

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	ACUERDO de la Junta de Gobierno Local, de 18 de septiembre de 2018, del Ayuntamiento de Calatayud, de aprobación de convocatoria de procedimiento de concurso de movilidad interadministrativa de una plaza de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1581/2018, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión en materia de vacunación internacional entre el Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social y el Gobierno de Aragón, a través del Departamento
	ORDEN PRE/1582/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Magallón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1583/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Maluenda, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1584/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de María de Huerva, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1585/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mequinenza, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1586/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Morata de Jalón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1587/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Instituto de Estudios e Investigación de Los Monegros, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1588/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro, para desarrollar proyectos de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversi
	ORDEN CDS/1589/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, FITE.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1590/2018, de 17 de septiembre, por la que se aprueba el amojonamiento total de la vía pecuaria denominada “Cordel de Ágreda a Cascante”, sita en el término municipal de Tarazona (Zaragoza), en el tramo que discurre desde la entrada en el monte 
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de rehabilitación y ampliación de una borda como viv
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una 
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo 
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de octubre de 2007, en la que otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo existen
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de abril de 2013, en la que renovó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina con capacidad para
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, en la que se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de julio de 2007, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental in



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZON
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a procedimiento de guarda, custodia y alimentos 202/2018.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos por el que se hace pública la formalización de un Acuerdo Marco. AST_2018_006.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación Profesional de Empresario
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca del procedimiento en concurrencia para la autorización administrativa de la ampliación de la red de distribución de gas licuado del p

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1588/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a entidades sociales sin ánimo de lucro, para desarrollar proyectos de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al F
	EXTRACTO de la Orden CDS/1589/2018, de 27 de septiembre, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones destinadas a ayuntamientos, para el fomento de inversiones en establecimientos de servicios sociales con cargo al Fondo de Inversiones de T

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de las autorizaciones ambientales integradas de las plantas de fabri
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 plazas (8
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada, por

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario 363/2018.




